
                                              Úkoly 1.6. - 5.6. 

Rozpis videovýuky 

Po 11 ČJ 

Út 11 AJ 

St 11 VL 

Čt 11 M 

Pá 11 PŘ 

 

 

Český jazyk   

Sloh -HRAD 

Skupina cestovatelů spolu cestovala několik celých dnů. Byli zpoceni kvůli nesnesitelnému vedru i 

protože si cestu museli klestit mačetami. Vzduch byl těžký,slunce hřálo, lapali po dechu. 

 

Dokážeš napsat, jaké pocity měli lidé ve skupině před vstupem na hrad? 

Co by mohli najít uvnitř? 

 

 

 

 

Mluvnice - Vzor hrad 

Nezapomeň ! 

Jsou to podstatná jména rodu mužského neživotného, která v 1.pádě č.j. končí tvrdou nebo 

obojetnou souhláskou. Ve druhém pádě č.j.končí – u nebo -a 

 Pracovní sešit str. 16/5 a str. 17/1,2,3 

 

 



Vlastivěda 

Společně se vydáme zpět ke vzniku Českého království , zvládneme doplnit PS na str. 14 a 15. 

Prezentace k tématu je k nalezení na https://skolakov.eu/vlastiveda-4-trida/vznik-ceskeho-kralovstvi 

 

Zkus vyrobit maketu aspoň jednoho příbytku, o kterých již jsme se učili. 

 

Matematika – slovní úlohy 

 

• Hrad Seeberg je od Skalné pro pěší vzdálen 9 500 metrů. Za jak dlouho dojdeme ke hradu, 

když jeden kilometr ujdeme za 15 minut? 

• V kolik hodin budeme na hradě, pokud vyjdeme v půl jedenácté? 

• Vstupenka pro děti stojí 80 Kč, pro dospělého 100 Kč. Bude nám stačit 1000 Kč, když bude 

5 dětí a dva dospělí? 

• První písemná zmínka  pochází z roku 1322, kdy se stal součástí majetku chebských. Hrad 

Seeberg patřil městu Cheb až do roku1434, kdy byl císařem Zikmundem Lucemburským darován 

kancléři Kašparu Šlikovi. Jak dlouho patřil hrad Chebu? 

 

 

 

Přírodověda 

Tentokrát se zaměříme na živočichy na louce. Dozvíme se více o vývoji hmyzu, seznámíme se s 

pojmy: proměna dokonalá a proměna nedokonalá. V učebně si přečteme zajímavosti ze života 

motýlů. Pošli mi odpovědi na otázky. 

1. Vývoj motýla je proměna dokonalá nebo nedokonalá? 

2. Mají vajíčka motýlů stejnou barvu? 

3. Za jak dlouho se z vajíčka vykouše ven housenka? 

4. Kolik dní je motýl v kukle?? 

5. Najdeme na motýlím těle šupinky? 

 

Ve škole máš připravenou šablonu k vývoji hmyzu. Vybarvi, vystřihni, slep. 

 

 

https://skolakov.eu/vlastiveda-4-trida/vznik-ceskeho-kralovstvi
https://cs.wikipedia.org/wiki/1322
https://cs.wikipedia.org/wiki/Cheb
https://cs.wikipedia.org/wiki/1434
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zikmund_Lucemburský

